



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025



SNIC/2025	Version: 1.0.0	Capital	0202
		Del Capital	02
		Unidad Ejecutora	0004
		Unidad de Control	0004
		Código de la Unidad de Compra	000146
		Año Fiscal	2025
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento	Para ser suministrado a todos los Agentes de esta Dirección Central	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	SIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Municipal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811502	Vajón en armario iluminados	unidad	6	600,000.00	3,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Alquiler	Para ser utilizados en el Establecimiento de Cuarenta de esta Dirección Central	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	SIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Municipal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121001	Arrendamiento de residencias	unidad	3	295,000.00	885,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	885,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Maquinaria de Oficina	Utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	SIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Municipal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4017506	Caja bunnies	unidad	5	19,500.00	97,500.00
4010801	Calculadoras o accesorios	unidad	10	12,000.00	120,000.00
4010808	Máquina de encuadernado térmico de libro	unidad	2	5,800.00	11,600.00
4010802	Máquina solarizadora	unidad	20	57,000.00	1,140,000.00
4010803	Máquina filandera de papel o accesorios	unidad	10	10,000.00	100,000.00
4010802	Máquina perforadora o para unir papel	unidad	2	26,000.00	52,000.00
4010801	Guillotinas para cortar papel	unidad	2	5,800.00	11,600.00
4010501	Fotocopiantes	unidad	3	300,000.00	900,000.00
4012150	Cámaras gradadoras o video cámaras digitales	unidad	1	175,000.00	175,000.00
4012107	Impresoras de planar	unidad	1	205,000.00	205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,895,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Textilés	Y Colocados en todas las Dependencias y Sede Central de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	SIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Municipal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5012105	Almohada	unidad	200	850.00	170,000.00
5012174	Baños de Bandera	unidad	200	5,200.00	1,040,000.00
5012150	Cortinas	unidad	200	1,800.00	360,000.00
5010508	Cálchones o sets para dormir	unidad	200	13,500.00	2,700,000.00
5010508	Cálchones o sets para dormir	unidad	200	5,500.00	1,100,000.00
5012104	Fornos para colchones	unidad	200	5,500.00	1,100,000.00
5010225	Fornos para mesa de despacho	unidad	50	700.00	35,000.00
5012151	Fuente de almohada	unidad	200	450.00	90,000.00
5012104	Mantales	unidad	30	2,100.00	63,000.00
5012132	Módulos de baño, platos o accesorios	unidad	15	6,800.00	102,000.00
4012508	Mochileros	unidad	200	1,350.00	270,000.00
5012102	Servilletas	unidad	60	800.00	48,000.00
5012175	Muebles accesorios	unidad	50	4,400.00	220,000.00
5012175	Banderas y accesorios	unidad	50	6,800.00	340,000.00
5012175	Banderas y accesorios	unidad	50	4,600.00	230,000.00
5012175	Banderas y accesorios	unidad	4	6,800.00	27,200.00
5012175	Banderas y accesorios	unidad	200	3,400.00	680,000.00
5012175	Banderas y accesorios	unidad	200	4,100.00	820,000.00
5012175	Banderas y accesorios	unidad	200	3,700.00	740,000.00
5012175	Banderas y accesorios	unidad	4	6,800.00	27,200.00
5012175	Banderas y accesorios	unidad	300	950.00	285,000.00
5012175	Banderas y accesorios	unidad	300	950.00	285,000.00
5012175	Banderas y accesorios	unidad	300	950.00	285,000.00
5012175	Etiquetas adhesivas	unidad	600	350.00	210,000.00
50121819	Etiquetas no adhesivas	unidad	600	400.00	240,000.00
50121819	Etiquetas no adhesivas	unidad	600	400.00	240,000.00
5010225	Fornos para mesa de despacho	unidad	50	950.00	47,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	10,426,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de los Servicios de Mantenimiento y Reparación	Para ser utilizados en la Flota Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Pública	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	SIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Municipal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7810013	Kit de mantenimiento de vehículos de soporte en tierra	unidad	200	5,000.00	1,000,000.00
7810011	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	unidad	1	5,000,000.00	5,000,000.00
7810013	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	unidad	1	5,000,000.00	5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	11,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Boletería	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Pública	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	SIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Municipal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5012177	Letras	unidad	53	90,000.00	4,770,000.00
5012177	Letras	unidad	2	37,500.00	75,000.00
5012177	Letras	unidad	3	37,500.00	112,500.00
5012177	Letras	unidad	3	37,500.00	112,500.00
5012177	Letras	unidad	60	37,500.00	2,250,000.00
5012177	Letras	unidad	15	37,500.00	562,500.00
5012177	Letras	unidad	10	27,500.00	275,000.00
5012177	Letras	unidad	50	50,000.00	2,500,000.00
5012177	Letras	unidad	2	75,000.00	150,000.00
5012177	Letras	unidad	1	6,000.00	6,000.00
5012177	Letras	unidad	1	6,000.00	6,000.00
5012177	Letras	unidad	40	6,000.00	240,000.00
5012177	Letras	unidad	2	6,000.00	12,000.00
5012177	Letras	unidad	1	6,000.00	6,000.00
5012177	Letras	unidad	3	6,000.00	18,000.00
5012177	Letras	unidad	10	6,000.00	60,000.00
5012177	Letras	unidad	1	6,000.00	6,000.00
5012177	Letras	unidad	1	6,000.00	6,000.00
5012177	Letras	unidad	300	1,500.00	450,000.00
5012177	Letras	unidad	100	2,500.00	250,000.00
60121761	Soños de estampado de caucho	unidad	100	800.00	80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	10,136,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Mobiliario de Cocina	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	MIPYME Región	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	SIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Municipal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5215104	Coladores o coladores para uso doméstico	unidad	2	600.00	1,200.00
5215104	Coladores o coladores para uso doméstico	unidad	2	900.00	1,800.00
4712100	Recortador de papel	unidad	2	2,100.00	4,200.00
4018100	Dispositivos protectores	unidad	3	1,700.00	5,100.00
5215104	Copa para uso doméstico	unidad	5	800.00	4,000.00
5215104	Copias para uso doméstico	unidad	5	4,800.00	24,000.00
5215100	Cuchillos para uso doméstico	unidad	5	4,800.00	24,000.00
5215100	Tendederos para uso doméstico	unidad	5	4,800.00	24,000.00

4403116	10 para impresora	Unidad	100	RDS	10,800.00	RDS	1,080,000.00	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,085,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Manual Gestión de Oficina	Utilizado en las diversas Dependencias y Departamentos de este Directorio	Bienes	Comparación de Precios	SI	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4	Región	OSAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	4	Provincia	Districto Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2025	Municipio	Districto Nacional
FECHA DE RECIBO		TRIMESTRE	4	Districto Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4412101	Cuchillos	Caja	200	RDS 45.00	9,000.00			
4412101	Cuchillos	Caja	100	RDS 95.00	9,500.00			
4411207	Tablones de notitas o accesorios	Unidad	20	RDS 2,000.00	40,000.00			
4411207	Tablones de notitas o accesorios	Unidad	20	RDS 2,500.00	50,000.00			
4412106	Alfileres o clavos	Caja	600	RDS 300.00	180,000.00			
4410302	Tapas de encuadernación	Caja	2	RDS 3,000.00	6,000.00			
4410304	Alfileres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS 3,800.00	3,800.00			
4410304	Alfileres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS 4,000.00	4,000.00			
4412101	Alfileres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS 4,500.00	4,500.00			
4412101	Alfileres	Caja	100	RDS 325.00	32,500.00			
4412101	Alfileres	Caja	20	RDS 400.00	8,000.00			
4412101	Alfileres	Caja	50	RDS 325.00	16,250.00			
4412104	Borradores	Unidad	20	RDS 325.00	6,500.00			
4412203	Carpetas	Unidad	20	RDS 300.00	6,000.00			
4412203	Carpetas	Unidad	10	RDS 300.00	3,000.00			
4412203	Carpetas	Unidad	20	RDS 300.00	6,000.00			
1320312	Cinta transparente	Caja	80	RDS 850.00	68,000.00			
1320312	Cinta transparente	Caja	40	RDS 1,500.00	60,000.00			
4412104	Clips para papel	Caja	35	RDS 75.00	2,625.00			
4412104	Clips para papel	Caja	35	RDS 100.00	3,500.00			
4412104	Clips para papel	Caja	35	RDS 1,400.00	49,000.00			
4412104	Clips para papel	Caja	35	RDS 850.00	29,750.00			
4412104	Clips para papel	Caja	35	RDS 620.00	21,700.00			
4412104	Clips para papel	Caja	35	RDS 450.00	15,750.00			
4412205	Diagramadores de cinta	Unidad	20	RDS 500.00	10,000.00			
4411605	Diagramadores de cinta	Unidad	6	RDS 1,800.00	10,800.00			
4411537	Filtros de papel	Caja	50	RDS 500.00	25,000.00			
4412102	Folios de escritura	Caja	600	RDS 1,000.00	600,000.00			
4412011	Folios	Caja	200	RDS 650.00	130,000.00			
4412011	Folios	Caja	80	RDS 900.00	72,000.00			
4412107	Grapas	Caja	40	RDS 210.00	8,400.00			
4412107	Grapas	Caja	40	RDS 95.00	3,800.00			
4412107	Grapas	Caja	40	RDS 220.00	8,800.00			
4412107	Grapas	Caja	40	RDS 150.00	6,000.00			
4412107	Grapas	Caja	40	RDS 175.00	7,000.00			
4411615	Grapas	Unidad	20	RDS 1,800.00	36,000.00			
4412105	Lápices	Unidad	100	RDS 550.00	55,000.00			
4412106	Lápices de madera	Caja	40	RDS 2,100.00	84,000.00			
4412001	Libretas de direcciones o repuestas	Caja	75	RDS 1,600.00	120,000.00			
4412001	Libretas de direcciones o repuestas	Paquete	75	RDS 480.00	36,000.00			
4412001	Libretas de direcciones o repuestas	Unidad	200	RDS 720.00	144,000.00			
4412108	Marcadores	Unidad	35	RDS 615.00	21,525.00			
4412108	Marcadores	Unidad	35	RDS 825.00	28,875.00			
1411130	Papel de notas autocollantes	Paquete	400	RDS 1,500.00	600,000.00			
1411130	Papel de notas autocollantes	Paquete	30	RDS 720.00	21,600.00			
1411130	Papel de notas autocollantes	Caja	30	RDS 750.00	22,500.00			
1411131	Papel de escritura	Caja	250	RDS 3,200.00	800,000.00			
1411131	Papel de escritura	Caja	80	RDS 3,500.00	280,000.00			
1411131	Papel de escritura	Caja	40	RDS 4,400.00	176,000.00			
1411131	Papel de escritura	Caja	20	RDS 6,500.00	130,000.00			
1411130	Papel para plotter	Unidad	30	RDS 2,000.00	60,000.00			
4412101	Puntines para papel o copias	Unidad	50	RDS 1,225.00	61,250.00			
4411204	Reglas	Unidad	100	RDS 195.00	19,500.00			
4412106	Removedores de grasas (laca ganchos)	Unidad	20	RDS 145.00	2,900.00			
4412106	Removedores de grasas (laca ganchos)	Caja	40	RDS 1,300.00	52,000.00			
4411716	Resaltadores	Caja	35	RDS 1,800.00	63,000.00			
4412106	Soportes espirales	Caja	20	RDS 425.00	8,500.00			
4412106	Soportes	Caja	10	RDS 925.00	9,250.00			
4412103	Soportes	Caja	80	RDS 1,500.00	120,000.00			
4412106	Soportes estándar	Unidad	400	RDS 1,300.00	520,000.00			
4412106	Soportes estándar	Unidad	200	RDS 2,000.00	400,000.00			
4412106	Soportes estándar	Unidad	200	RDS 1,980.00	396,000.00			
4412103	Tijeras	Unidad	100	RDS 195.00	19,500.00			
4410300	Utilitaria	Unidad	5000	RDS 4,000.00	20,000,000.00			
5121200	Tarjetas o bandes de identificación o productos similares	Unidad	5	RDS 2,200.00	11,000.00			
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,692,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo Redes y Repetidores de Cel	Utilizado en las diversas Dependencias y Departamentos de este Directorio	Bienes	Licitación Pública	SI	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4	Región	OSAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	4	Provincia	Districto Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2025	Municipio	Districto Nacional
FECHA DE RECIBO		TRIMESTRE	4	Districto Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4301032	Adaptadores para hardware a telefonía	Unidad	1	RDS 1,700.00	1,700.00	
4321170	Antenas de radiomóvil	Unidad	10	RDS 230,000.00	2,300,000.00	
4321170	Antenas de radio	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	1,000,000.00	
4321113	Antenas sin uso gsm	Unidad	3	RDS 665,000.00	1,995,000.00	
2611170	Baterías recargables	Unidad	100	RDS 10,000.00	1,000,000.00	
4321113	Baterías sin uso gsm	Unidad	5	RDS 4,500.00	22,500.00	
3912141	Conectores coaxiales	Unidad	5	RDS 3,000.00	15,000.00	
3912140	Conectores de cables eléctricos	Unidad	3	RDS 4,200.00	12,600.00	
3912140	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RDS 5,100.00	510,000.00	
3912143	Conectores de cables telefónicos (RJ)	Unidad	1	RDS 10,500.00	10,500.00	
4322627	Dispositivos de acceso de redes digitales de servicios integrados (sis)	Unidad	5	RDS 90,200.00	451,000.00	
1241413	Empaques ópticos	Caja	75	RDS 1,200.00	90,000.00	
4322605	Equipo de control telefónico avanzado	Unidad	20	RDS 73,200.00	1,464,000.00	
4321170	Equipo central de radio	Unidad	25	RDS 74,600.00	1,865,000.00	
4321170	Equipo central de radio	Unidad	375	RDS 70,300.00	26,362,500.00	
4322601	Equipos de comunicación por satélite (GPS, GSM, GPRS y otros)	Unidad	5	RDS 365,000.00	1,825,000.00	
3912101	Fuentes inductoras de potencia	Unidad	5	RDS 12,300.00	61,500.00	
3912145	Hitos o cables de conexión	Unidad	1	RDS 705,000.00	705,000.00	
1216130	Microfones	Unidad	80	RDS 15,000.00	1,200,000.00	
1216130	Microfones	Unidad	200	RDS 11,500.00	2,300,000.00	
1216131	Radios	Unidad	10	RDS 117,500.00	1,175,000.00	
1216131	Radios	Unidad	10	RDS 101,000.00	1,010,000.00	
1216131	Radios	Unidad	800	RDS 87,000.00	69,600,000.00	
1216131	Radios	Unidad	100	RDS 87,000.00	8,700,000.00	
4322617	Repetidores de telecomunicaciones	Unidad	10	RDS 200,000.00	2,000,000.00	
8111201	Servicio de telecomunicaciones	Unidad	20	RDS 80,000.00	1,600,000.00	
8111201	Servicio de telecomunicaciones	Unidad	20	RDS 1,100,000.00	2,200,000.00	
8111201	Servicio de telecomunicaciones	Unidad	20	RDS 62,000.00	1,240,000.00	
8111201	Servicio de telecomunicaciones	Unidad	200	RDS 6,000.00	1,200,000.00	
8111201	Servicio de telecomunicaciones	Unidad	2	RDS 7,500.00	15,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 193,705,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adaptación Equipo Tecnológico	Utilizado en las diversas Dependencias y Departamentos de este Directorio	Bienes	Licitación Pública	SI	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4	Región	OSAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	4	Provincia	Districto Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2025	Municipio	Districto Nacional
FECHA DE RECIBO		TRIMESTRE	4	Districto Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3912111	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RDS 420.00	21,000.00
3912108	Adaptadores de tierra para cámaras	Unidad	2	RDS 8,000.00	16,000.00
3912108	Adaptadores de tierra para cámaras	Unidad	3	RDS 800.00	2,400.00
6010492	Alfileres o cables eléctricos	Unidad	3	RDS 3,500.00	10,500.00
4412107	Bloques o soportes para cámaras	Unidad	1	RDS 6,500.00	6,500.00
3912101	Baterías de reserva	Unidad	1	RDS 12,300.00	12,300.00
4412106	Cables paraxiales	Unidad	1	RDS 9,000.00	9,000.00
2612106	Cables coaxial	Unidad	30	RDS 20,000.00	600,000.00
2612106	Cables coaxial	Unidad	100	RDS 5.00	500.00
2612106	Cables coaxial	Unidad	1200	RDS 260.00	312,000.00
2612109	Cables de redes	Unidad	100	RDS 985.00	98,500.00
4617400	Cámaras de seguridad	Unidad	400	RDS 30,000.00	12,000,000.00
4617400	Cámaras de seguridad	Unidad	3	RDS 300,000.00	900,000.00
4611030	Cámaras de video	Unidad	4	RDS 6,000.00	24,000.00
4612104	Cámaras digitales	Unidad	62	RDS 98,000.00	6,076,000.00
4612104	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	4	RDS 70,000.00	280,000.00
4311207	Computadores de escritorio	Unidad	210	RDS 74,000.00	15,540,000.00
4311203	Computadores notebook	Unidad	10	RDS 6,500.00	65,000.00
4311208	Computadores portátiles	Unidad	20	RDS 112,000.00	2,240,000.00
3912140	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RDS 400.00	40,000.00
3912140	Conectores de cables eléctricos	Unidad	500	RDS 300.00	150,000.00
4410301	Conexión de cables telefónicos	Unidad	1	RDS 15,000.00	15,000.00
4412101	Cubiertas para impresoras	Unidad	1	RDS 6,500.00	6,500.00
4322101	Equipos de seguridad de red (antivirus, firewall)	Unidad	1	RDS 88,000.00	88,000.00
4322108	Equipos o componentes de acceso inalámbrico wlan	Unidad	100	RDS 14,000.00	1,400,000.00
4322605	Equipos de control telefónico avanzado pbr	Unidad	200	RDS 10,000.00	2,000,000.00
4311171	Escáneres	Unidad	55	RDS 60,000.00	3,300,000.00
3912104	Unidades de suministro de energía	Unidad	50	RDS 13,000.00	650,000.00
4302105	Submarinos para medios múltiples	Unidad	100	RDS 5,000.00	500,000.00
4302105	Submarinos para medios múltiples	Unidad	5	RDS 5,500,000.00	27,500,000.00
4302105	Submarinos para medios múltiples	Unidad	5	RDS 35,000.00	175,000.00
3912145	Hitos o cables de conexión	Unidad	5	RDS 2,400.00	12,000.00

4312107	Impresoras de plóter	Unidad	1	RDS	750,000.00	RDS	750,000.00
4312108	Impresoras de impresión de mesa	Unidad	4	RDS	37,000.00	RDS	148,000.00
4312110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RDS	41,000.00	RDS	410,000.00
4312105	Impresoras láser	Unidad	1	RDS	24,000.00	RDS	24,000.00
4322012	Interruptores de red	Unidad	4	RDS	195,000.00	RDS	780,000.00
4322012	Interruptores de red	Unidad	10	RDS	97,000.00	RDS	970,000.00
4310109	Lámparas de escritorio a estudio	Unidad	1	RDS	15,500.00	RDS	15,500.00
4312109	Lentes para cámaras	Unidad	1	RDS	125,000.00	RDS	125,000.00
4312143	Módulo de red inalámbrico de área de red	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
4310109	Módulo de intercambio de comunicación de datos	Unidad	1	RDS	23,000.00	RDS	23,000.00
4311178	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RDS	4,500.00	RDS	18,000.00
4310109	Redes inalámbricas	Unidad	1	RDS	6,800.00	RDS	6,800.00
4322005	Puerta de acceso de red	Unidad	1	RDS	84,500.00	RDS	84,500.00
4311160	Salvedores	Unidad	1	RDS	2,300.00	RDS	2,300.00
4311101	Servidores de computador	Unidad	1	RDS	3,100,000.00	RDS	3,100,000.00
4312001	Software de contabilidad	Unidad	1	RDS	700,000.00	RDS	700,000.00
4313107	Software de extracción de datos	Unidad	1	RDS	600,000.00	RDS	600,000.00
4313106	Software con algoritmo de procesamiento de imágenes y	Unidad	1	RDS	875,000.00	RDS	875,000.00
4313106	Software de reconocimiento	Unidad	1	RDS	5,500.00	RDS	5,500.00
4312101	Soportes electrónicos	Unidad	10	RDS	4,800.00	RDS	48,000.00
4302102	Tarjetas de módulo de memoria	Unidad	16	RDS	2,000.00	RDS	32,000.00
4302102	Tarjetas de módulo de memoria	Unidad	1	RDS	6,200.00	RDS	6,200.00
4302101	Tarjetas de módulo de memoria	Unidad	1	RDS	2,330,000.00	RDS	2,330,000.00
4312102	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RDS	15,500.00	RDS	15,500.00
4301103	Unidades de disco duro	Unidad	10	RDS	25,000.00	RDS	250,000.00
4301103	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS	22,000.00	RDS	44,000.00
4301103	Unidades de disco duro	Unidad	3	RDS	15,543.00	RDS	46,629.00
4301104	Unidades de suministro de energía	Unidad	75	RDS	4,200.00	RDS	315,000.00
4302106	Componentes de dispositivos de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	1	RDS	2,075,000.00	RDS	2,075,000.00
4302106	Componentes de dispositivos de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	1	RDS	5,125,000.00	RDS	5,125,000.00
4302106	Componentes de dispositivos de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	5	RDS	1,300.00	RDS	6,500.00
4302106	Componentes de dispositivos de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	6	RDS	2,400.00	RDS	14,400.00
4302106	Componentes de dispositivos de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	10	RDS	4,000.00	RDS	40,000.00
4302105	Submarcos para medios múltiples	Unidad	50	RDS	35,000.00	RDS	1,750,000.00
4312101	Troncos de circuito	Unidad	10	RDS	13,000.00	RDS	130,000.00
4312101	Troncos de circuito	Unidad	40	RDS	104,000.00	RDS	4,160,000.00
4322010	Concentradores de hubs de servicio de red	Unidad	10	RDS	850.00	RDS	8,500.00
4312104	Organizador de encajes para computadores	Unidad	10	RDS	30,000.00	RDS	300,000.00
4301101	Reservorios	Unidad	10	RDS	40,000.00	RDS	400,000.00
4312101	Fuentes inintercambiables de potencia	Unidad	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00
4311103	Protección de humedad de temperatura	Unidad	10	RDS	6,500.00	RDS	65,000.00
4712104	Cámaras de video	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00
4712103	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RDS	3,200.00	RDS	3,200.00
4712102	Aspiradoras	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS	35,000.00
TOTAL COMPRAS ESTIMADA							76,386,878.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muestreo	Para ser suministrado a todos los Agentes de esta Dirección Central	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE			Districto Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7811102	Viajes en aviones comerciales	Unidad	8	310,000.00	2,480,000.00	
TOTAL COMPRAS ESTIMADA						2,480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Alquiler	Para ser utilizados en la instalación de Cuartales de esta Dirección Central	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE			Districto Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8013101	Arrendamiento de residencias	Unidad	1	201,000.00	201,000.00	
TOTAL COMPRAS ESTIMADA						201,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Reservas Alimenticias	Para ser suministrado a todos los Agentes de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE			Districto Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4121103	Hojas de papel aluminio laminado	Caja	600	8,500.00	5,100,000.00
5015111	Acetone vegetales o de planta comestibles	Caja	100	8,000.00	800,000.00
5015111	Acetone vegetales o de planta comestibles	Caja	2500	3,000.00	7,500,000.00
5015111	Acetone vegetales o de planta comestibles	Caja	500	2,500.00	1,250,000.00
5017100	Avellanas	Caja	12	2,500.00	30,000.00
5017100	Agua	Caja	110	900.00	99,000.00
5020101	Agua	Preparato	5000	200.00	1,000,000.00
5020101	Agua	Preparato	800	400.00	320,000.00
5018104	Alcazar o sustituto de alcazar, vinifera	RDS	6000	3,600.00	21,600,000.00
4712101	Bolitas de bauxita	Preparato	50	1,500.00	75,000.00
4712101	Bolitas de bauxita	Preparato	50	1,300.00	65,000.00
4712101	Bolitas de bauxita	Preparato	500	2,300.00	1,150,000.00
4712101	Bolitas de bauxita	Preparato	30	3,900.00	117,000.00
5001106	Café	Libra	5000	5,500.00	27,500,000.00
5011200	Carnes procesadas y preparadas estables sin refrigerar	Libra	16000	400.00	6,400,000.00
5011200	Carnes procesadas y preparadas estables sin refrigerar	Libra	40000	150.00	6,000,000.00
5011200	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	20000	200.00	4,000,000.00
5011200	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	10000	280.00	2,800,000.00
5011200	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	8000	400.00	3,200,000.00
5011200	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	20000	350.00	7,000,000.00
5011200	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	30000	300.00	9,000,000.00
5011200	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	20000	200.00	4,000,000.00
5011200	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	20000	400.00	8,000,000.00
5011200	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	15000	150.00	2,250,000.00
5011200	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	30000	150.00	4,500,000.00
5011200	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	12000	150.00	1,800,000.00
5018111	Chocolates o sustitutos de chocolate	Caja	1500	6,500.00	9,750,000.00
5020114	Cremas no lácteos	Caja	600	120.00	72,000.00
5013106	Cuchetas para uso doméstico	Preparato	3000	3,000.00	9,000,000.00
5017100	Españoles y entrados	Preparato	600	300.00	180,000.00
5018104	Fruita fresca	Libra	250000	65.00	16,250,000.00
5018104	Fruita fresca	Libra	80000	1,200.00	96,000,000.00
5018100	Galletas de dulce	Preparato	300	2,600.00	780,000.00
5018100	Galletas de dulce	Preparato	700	1,800.00	1,260,000.00
5018100	Galletas sencillas de sal	Preparato	150	1,400.00	210,000.00
5021101	Grano de cañal	Libra	1000	800.00	800,000.00
5021101	Grano de cañal	Libra	1600	3,500.00	5,600,000.00
5021101	Grano de cañal	Libra	300	2,300.00	690,000.00
5021101	Grano de cañal	Libra	10	800.00	8,000.00
5021101	Grano de cañal	Caja	20	7,000.00	140,000.00
5021101	Grano de cañal	Caja	480	2,100.00	1,008,000.00
5021101	Grano de cañal	Caja	200	3,500.00	700,000.00
5021101	Grano de cañal	Caja	250	6,000.00	1,500,000.00
5021101	Grano de cañal	Caja	600	2,000.00	1,200,000.00
5021101	Grano de cañal	Caja	150	2,600.00	390,000.00
5021101	Grano de cañal	Caja	600	2,000.00	1,200,000.00
5021101	Grano de cañal	Caja	1200	2,000.00	2,400,000.00
5021101	Grano de cañal	Caja	120	3,000.00	360,000.00
5020100	Huevo	Unidad	200	200.00	40,000.00
5013106	Huevos Frescos	Unidad	30000	500.00	15,000,000.00
5020105	Jugo fresco	Unidad	600	2,700.00	1,620,000.00
5020105	Jugo fresco	Unidad	600	2,900.00	1,740,000.00
5020105	Jugo fresco	Unidad	600	1,400.00	840,000.00
5021101	Leño para comer o carnal café/ante	Caja	700	800.00	560,000.00
5021101	Leño para comer o carnal café/ante	Caja	700	750.00	525,000.00
5021101	Leño para comer o carnal café/ante	Caja	700	1,400.00	980,000.00
5021101	Leño para comer o carnal café/ante	Preparato	1000	680.00	680,000.00
5021101	Leño para comer o carnal café/ante	Preparato	700	800.00	560,000.00
5019110	Mermelada	Unidad	10	7,000.00	70,000.00
5018101	Pañ-Fresco	Unidad	5000	250.00	1,250,000.00
5018101	Pañ-Fresco	Unidad	5000	350.00	1,750,000.00
5012109	Peinado fresco	Libra	1500	5,000.00	7,500,000.00
5012109	Peinado fresco	Libra	2100	6,000.00	12,600,000.00
5012109	Peinado fresco	Libra	700	10,000.00	7,000,000.00
5012109	Peinado fresco	Libra	15000	800.00	12,000,000.00
5012109	Peinado fresco	Libra	600	4,500.00	2,700,000.00
5115100	Platos desechables para uso doméstico	Preparato	2500	2,500.00	6,250,000.00
5115100	Platos desechables para uso doméstico	Preparato	2500	2,500.00	6,250,000.00
5013101	Productos de leche y manteca/queso frescos	Caja	2000	2,600.00	5,200,000.00
5013101	Productos de leche y manteca/queso frescos	Caja	800	9,000.00	7,200,000.00
5013101	Productos de leche y manteca/queso frescos	Caja	500	3,000.00	1,500,000.00
5013101	Productos de leche y manteca/queso frescos	Caja	400	1,800.00	720,000.00
5013101	Productos de leche y manteca/queso frescos	Caja	1000	840.00	840,000.00
5013101	Productos de leche y manteca/queso frescos	Caja	5000	1,400.00	7,000,000.00
5020106	Refrescos	Unidad	5000	900.00	4,500,000.00
5017100	Salas o condimentos o cremas de usar o marinarlas	Caja	800	13,000.00	10,400,000.00
5017100	Salas o condimentos o cremas de usar o marinarlas	Caja	1000	14,000.00	14,000,000.00
5017100	Salas o condimentos o cremas de usar o marinarlas	Caja	500	3,000.00	1,500,000.00
5017100	Salas o condimentos o cremas de usar o marinarlas	Caja	300	2,600.00	780,000.00
5017100	Salas o condimentos o cremas de usar o marinarlas	Caja	450	350.00	157,500.00
5017100	Salas o condimentos o cremas de usar o marinarlas	Caja	300	1,600.00	480,000.00
5017100	Salas o condimentos o cremas de usar o marinarlas	Caja	700	2,800.00	1,960,000.00

5017280	Saltas o condimentos a crema de uster o marinado	Caja	300	RDS	3.600,00	RDS	1.080,000,00
5017280	Saltas o condimentos a crema de uster o marinado	Caja	275	RDS	3.600,00	RDS	495,000,00
5017280	Saltas o condimentos a crema de uster o marinado	Caja	350	RDS	3.600,00	RDS	1.260,000,00
5017280	Saltas o condimentos a crema de uster o marinado	Caja	360	RDS	900,00	RDS	324,000,00
5111700	Servicios de plumería	Presupuesto	2000	RDS	5.500,00	RDS	4.500,000,00
5111504	Taxas o tasas o tasas domiciliadas para uso doméstico	Presupuesto	9000	RDS	6.200,00	RDS	5.580,000,00
5111504	Taxas o tasas o tasas domiciliadas para uso doméstico	Frecuente	750	RDS	3.000,00	RDS	2.250,000,00
5111504	Taxas o tasas o tasas domiciliadas para uso doméstico	Presupuesto	600	RDS	2.800,00	RDS	1.680,000,00
5001711	Té instantáneo	Caja	100	RDS	2.300,00	RDS	230,000,00
5001711	Té instantáneo	Caja	75	RDS	2.900,00	RDS	217,500,00
5001711	Té instantáneo	Caja	80	RDS	2.000,00	RDS	160,000,00
5001538	Verduras frescas	Libra	800	RDS	147,00	RDS	117,600,00
5001538	Verduras frescas	Libra	700	RDS	150,00	RDS	105,000,00
5001538	Verduras frescas	Libra	750	RDS	110,00	RDS	82,500,00
5001538	Verduras frescas	Libra	990	RDS	4.000,00	RDS	3.960,000,00
5001538	Verduras frescas	Libra	750	RDS	2.500,00	RDS	1.875,000,00
5001538	Verduras frescas	Libra	1500	RDS	100,00	RDS	150,000,00
5001538	Verduras frescas	Libra	20000	RDS	300,00	RDS	2.000,000,00
5001538	Verduras frescas	Libra	10000	RDS	200,00	RDS	1.000,000,00
5001538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS	120,00	RDS	120,000,00
5001538	Verduras frescas	Libra	1200	RDS	100,00	RDS	120,000,00
5001538	Verduras frescas	Libra	7000	RDS	140,00	RDS	980,000,00
5001538	Verduras frescas	Libra	12000	RDS	80,00	RDS	960,000,00
5001538	Verduras frescas	Libra	900	RDS	85,00	RDS	76,500,00
5001538	Verduras frescas	Libra	2000	RDS	100,00	RDS	200,000,00
5001538	Verduras frescas	Libra	2500	RDS	100,00	RDS	250,000,00
5001538	Verduras frescas	Libra	1500	RDS	75,00	RDS	112,500,00
5001538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS	65,00	RDS	65,000,00
5001538	Verduras frescas	Libra	600	RDS	200,00	RDS	180,000,00
5001538	Verduras frescas	Libra	15000	RDS	90,00	RDS	1.350,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 197.169,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
de Servicios de Mantenimiento y R	Para ser utilizados en la Flota Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	REGION	CDAMA O METROPOLITANA
				País	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2191213	Kil de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	300	RDS 5.000,00	RDS 1.500,000,00	
7180201	Servicios de reparar y pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 5.000,000,00	RDS 5.000,000,00	
7180203	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 5.000,000,00	RDS 5.000,000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 11.500,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
de Servicios de Poliza de Seg	Para ser utilizados en la Flota Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	REGION	CDAMA O METROPOLITANA
				País	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8411203	Seguro de automóviles o camionetas	Unidad	53	RDS 120,000,00	RDS 6.360,000,00	
8411203	Seguro de automóviles o camionetas	Unidad	7	RDS 150,000,00	RDS 1.050,000,00	
8411203	Seguro de automóviles o camionetas	Unidad	3	RDS 65,000,00	RDS 195,000,00	
8411203	Seguro de automóviles o camionetas	Unidad	3	RDS 88,000,00	RDS 264,000,00	
8411203	Seguro de automóviles o camionetas	Unidad	60	RDS 18,500,00	RDS 1.110,000,00	
8411203	Seguro de automóviles o camionetas	Unidad	15	RDS 18,500,00	RDS 277,500,00	
8411203	Seguro de automóviles o camionetas	Unidad	10	RDS 18,500,00	RDS 185,000,00	
8411203	Seguro de automóviles o camionetas	Unidad	50	RDS 30,500,00	RDS 1.525,000,00	
8411203	Seguro de automóviles o camionetas	Unidad	3	RDS 300,000,00	RDS 900,000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 9.466,500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
de Suministros de Mantenimiento	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección C	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	REGION	CDAMA O METROPOLITANA
				País	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4016105	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90,000,00	
4016104	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 250,00	RDS 50,000,00	
4016113	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 300,00	RDS 60,000,00	
4016109	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 500,00	RDS 100,000,00	
4016105	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90,000,00	
4016104	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 300,00	RDS 60,000,00	
4016113	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 300,00	RDS 60,000,00	
4016109	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 500,00	RDS 100,000,00	
4016105	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90,000,00	
4016104	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80,000,00	
4016113	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 500,00	RDS 100,000,00	
4016109	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 650,00	RDS 130,000,00	
4016105	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 500,00	RDS 100,000,00	
4016104	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 900,00	RDS 180,000,00	
4016113	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 600,00	RDS 120,000,00	
4016109	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 500,00	RDS 100,000,00	
4016105	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90,000,00	
4016104	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 500,00	RDS 100,000,00	
4016113	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 750,00	RDS 150,000,00	
4016109	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 500,00	RDS 100,000,00	
4016105	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90,000,00	
4016104	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 500,00	RDS 100,000,00	
4016113	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 600,00	RDS 120,000,00	
4016109	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80,000,00	
4016105	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80,000,00	
4016104	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 300,00	RDS 60,000,00	
4016113	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90,000,00	
4016109	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90,000,00	
4016105	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90,000,00	
4016104	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 780,00	RDS 156,000,00	
4016113	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90,000,00	
4016109	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90,000,00	
4016105	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80,000,00	
4016104	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80,000,00	
4016113	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80,000,00	
4016109	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80,000,00	
1512120	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS 300,00	RDS 60,000,00	
1512120	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS 650,00	RDS 130,000,00	
1512120	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS 600,00	RDS 120,000,00	
1512120	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS 800,00	RDS 160,000,00	
2611700	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS 15,000,00	RDS 1.500,000,00	
2611703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS 9,000,00	RDS 900,000,00	
2611700	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS 5,000,00	RDS 500,000,00	
2611703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS 6,500,00	RDS 650,000,00	
2611701	Baterías recargables	Unidad	20	RDS 10,500,00	RDS 210,000,00	
2611704	Carapuzes de baterías	Unidad	10	RDS 9,500,00	RDS 95,000,00	
2517207	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RDS 14,500,00	RDS 145,000,00	
4013101	Bombas de aire	Unidad	20	RDS 5,000,00	RDS 100,000,00	
1312104	Acople hidráulico	Unidad	80	RDS 850,00	RDS 68,000,00	
1318205	Gas refrigerante	Unidad	80	RDS 800,00	RDS 64,000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 51.718,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Neumáticos	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección C	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	REGION	CDAMA O METROPOLITANA
				País	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2517204	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeros	Unidad	220	RDS 18,000,00	RDS 3,960,000,00	
2517204	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeros	Unidad	150	RDS 17,000,00	RDS 2,550,000,00	
2517204	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeros	Unidad	150	RDS 15,000,00	RDS 2,250,000,00	
2517204	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeros	Unidad	150	RDS 9,000,00	RDS 1,350,000,00	
2517204	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeros	Unidad	150	RDS 5,000,00	RDS 750,000,00	
2517204	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeros	Unidad	150	RDS 6,000,00	RDS 900,000,00	
2517204	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeros	Unidad	150	RDS 7,000,00	RDS 1,050,000,00	
2517204	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeros	Unidad	150	RDS 6,500,00	RDS 975,000,00	
2517204	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeros	Unidad	150	RDS 14,000,00	RDS 2,100,000,00	
2517204	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeros	Unidad	150	RDS 11,000,00	RDS 1,650,000,00	
2517204	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeros	Unidad	150	RDS 4,500,00	RDS 675,000,00	
2517202	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	150	RDS 4,500,00	RDS 675,000,00	
2517202	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	150	RDS 1,200,00	RDS 180,000,00	
2517206	Neumáticos de bicicleta	Unidad	100	RDS 1,650,00	RDS 165,000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 99.710,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
de Servicios y Suministros Técnicos	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección C	Servicios	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	REGION	CDAMA O METROPOLITANA
				País	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6022101	Sellos de estampación de correo	Unidad	200	RDS 1,200,000,00	RDS 240,000,000,00
7120210	Acople de freno conmutador	Unidad	20	RDS 12,000,000,00	RDS 240,000,000,00
7120203	Servicios de mantenimiento a furgonetas	Unidad	4	RDS 340,000,000,00	RDS 1,360,000,000,00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80112713	Administración gubernamental de QUÉZOTZAJÓN Y DE ENTORNO	Unidad	2	RD\$	635,000.00
81212111	Impresión de hoja de cálculo en Microsoft Excel	Unidad	1,000	RD\$	400.00
81212112	Impresión en relieve	Unidad	450	RD\$	350.00
81212150	Impresión profesional (publicitaria)	Unidad	5000	RD\$	125.00
81212154	Impresión tipográfica a por serigrafía	Unidad	4	RD\$	5,300.00
81212156	Impresión tipográfica a por serigrafía	Unidad	40	RD\$	450.00
81212158	Impresión tipográfica a por serigrafía	Unidad	40	RD\$	8,000.00
81112101	Servicios de consultoría de sistemas	Unidad	2	RD\$	700,000.00
81112103	Servicios de diseño de sitios web	Unidad	2	RD\$	600,000.00
80121709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	18	RD\$	50,000.00
80121709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	18	RD\$	60,000.00
80121709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	100	RD\$	1,500,000.00
81212112	Impresión en relieve	Unidad	36	RD\$	5,600.00
81212112	Impresión en relieve	Unidad	34	RD\$	5,800.00
80121706	Servicios legales sobre contratos	Unidad	28	RD\$	25,000.00
80112818	Servicios temporales de construcción	Unidad	4	RD\$	3,500,000.00
81212111	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	5	RD\$	85,000.00
81202106	Publicidad en internet	Unidad	12	RD\$	7,000.00
81112101	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	50	RD\$	12,500.00
81112101	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	84,000.00
80112713	Administración gubernamental de QUÉZOTZAJÓN Y DE ENTORNO	Unidad	1	RD\$	1,200,000.00
81112101	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	500	RD\$	4,500.00
81112101	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	100	RD\$	90,000.00
81112101	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$	9,000.00
81112101	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	300	RD\$	4,500.00
81112101	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	600,000.00
81112101	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	700,000.00
80112101	Arrendamiento de residencias	Unidad	5	RD\$	300,000.00
80121003	Servicios de ciberán	Unidad	8	RD\$	500,000.00
81112106	Previsión de servicios de aplicación	Unidad	4	RD\$	400,000.00
80121003	Servicios de ciberán	Unidad	100	RD\$	70,000.00
80121003	Servicios de ciberán	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00
80121003	Servicios de ciberán	Unidad	2	RD\$	1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,812,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de Camión	útil en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Licitación Pública	No	QZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Región
						TRIMESTRE	Provincia
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Municipio
					Distrito Nacional		
					Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121011	Camión	Unidad	100	RD\$	21,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP		
Equipos y Materiales de Seguridad	útil en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Licitación Pública	Si	QZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Región
						TRIMESTRE	Provincia
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Municipio
					Distrito Nacional		
					Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40121001	Botoneras	Unidad	81	RD\$	4,902.00
24112803	Tanques de almacenamiento	Unidad	3	RD\$	2,150.00
25112104	Baterías	Unidad	61	RD\$	2,800.00
25121001	Fanalerías para automotores	Unidad	12	RD\$	5,200.00
40121805	Cables	Unidad	40	RD\$	2,400.00
40121805	Cables	Unidad	120	RD\$	2,900.00
31202112	Altoparlantes	Unidad	108	RD\$	80,000.00
39121314	Luces indicadores o indicadores luminosos	Unidad	72	RD\$	255,000.00
40122000	Manguera multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	30	RD\$	6,000.00
11104414	Alfileres	Unidad	6	RD\$	1,400.00
30121714	Cambios para mangueras	Unidad	2	RD\$	1,800.00
31162108	Anteojos de empuje	Unidad	2	RD\$	6,900.00
30122018	Barridos de cañón	Unidad	2	RD\$	2,000.00
40121503	Cables	Unidad	2	RD\$	180,000.00
40121503	Cables	Unidad	2	RD\$	145,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,004,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de Vehículos y Medios de Transporte	útil en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Licitación Pública	No	QZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Región
						TRIMESTRE	Provincia
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Municipio
					Distrito Nacional		
					Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25102507	Carrocerías ligeras	Unidad	13	RD\$	3,750,000.00
25102501	Motocicletas	Unidad	2	RD\$	1,100,000.00
25102501	Motocicletas	Unidad	3	RD\$	4,800,000.00
25102703	Autobuses	Unidad	3	RD\$	5,100,000.00
25102801	Motocicletas	Unidad	60	RD\$	275,000.00
25102908	Cochebuses	Unidad	15	RD\$	707,000.00
25102905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	10	RD\$	5,935,000.00
25102905	Motociclos de montaña	Unidad	10	RD\$	58,000.00
25111001	Bicicletas de montaña	Unidad	2	RD\$	3,200,000.00
25111805	Atornillos y motor de uso personal	Unidad	1	RD\$	3,078,000.00
25131001	Helicópteros de pasajeros	Unidad	1	RD\$	20,000,000.00
24102101	Neomotos	Unidad	40	RD\$	48,000.00
24102101	Camión grúa	Unidad	2	RD\$	3,500,000.00
24102507	Carrocerías ligeras	Unidad	3	RD\$	8,400,000.00
25102507	Carrocerías ligeras	Unidad	1	RD\$	2,700,000.00
25102503	Camión	Unidad	10	RD\$	2,800,000.00
25181713	Remolque de balsa	Unidad	1	RD\$	455,000.00
25102602	Remolques	Unidad	1	RD\$	173,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,909,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP		
Reservorios y Equipos de Mantenimiento	útil en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Compra Menores	Si	QZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Región
						TRIMESTRE	Provincia
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Municipio
					Distrito Nacional		
					Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21122404	Cable	Unidad	1	RD\$	4,500.00
27112001	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RD\$	8,500.00
27112001	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	200	RD\$	7,500.00
40121001	Componentes de aire	Unidad	1	RD\$	60,000.00
22102802	Elevador de plataforma	Unidad	1	RD\$	15,000.00
40121711	Educadores	Unidad	1	RD\$	9,000.00
23171311	Herramientas de soldadura	Unidad	1	RD\$	20,000.00
47121805	Limpiaaceros de presión a vapor	Unidad	1	RD\$	23,000.00
27131002	Plata de aire comprimido	Unidad	1	RD\$	5,000.00
27131515	Tanque de mano	Unidad	1	RD\$	6,000.00
27131515	Tanque de mano	Unidad	2	RD\$	7,500.00
41112817	Proyectores digitales	Unidad	2	RD\$	2,800.00
30121705	Inversores	Unidad	10	RD\$	16,500.00
41022112	Cables	Unidad	10	RD\$	20,000.00
27122014	Controles de punto	Unidad	2	RD\$	37,500.00
27121709	Servos eléctricos	Unidad	2	RD\$	24,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,270,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP		
Artículos y Herramientas de Mantenimiento	útil en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Licitación Pública	Si	QZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Región
						TRIMESTRE	Provincia
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Municipio
					Distrito Nacional		
					Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41112705	Accesorios para amolados e lixados	Unidad	40	RD\$	80,000.00
40121001	Agentes antifibras	Metro cuadrado	50	RD\$	3,500.00
40120912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1000	RD\$	75,000.00
40121001	Alambres para electrodomésticos	Unidad	1000	RD\$	10,000.00
40121512	Alambres para electrodomésticos	Unidad	1500	RD\$	91,500.00
27121206	Alfileres de guardafrejo	Unidad	2	RD\$	800.00
31121001	Bombas de presión	Unidad	20	RD\$	425.00
31021016	Bombas de circuito de agua mezclada	Unidad	48	RD\$	36,000.00
31121004	Bombas	Unidad	20	RD\$	180.00
24122404	Cable	Unidad	48	RD\$	320.00
44122404	Cable	Unidad	2	RD\$	9,200.00
39121308	Cajas de fondo de cámara	Unidad	48	RD\$	215.00
40142705	Cañas	Unidad	6	RD\$	310.00
40142717	Cañas de alfileres	Unidad	30	RD\$	610.00
27112001	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$	11,500.00
30121001	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	12	RD\$	5,600.00
31121001	Cable para volantes de potencia	Unidad	20	RD\$	1,600.00
27121705	Discos abrasivos	Unidad	2	RD\$	2,800.00
31112001	Discos emisores de luz (led)	Unidad	30	RD\$	3,600.00
31121209	Discos emisores de luz (led)	Unidad	36	RD\$	3,800.00
31121300	Discos emisores de luz (led)	Unidad	30	RD\$	3,600.00
31121300	Discos emisores de luz (led)	Unidad	30	RD\$	425.00

46372311	Dispositivos de bloqueo	Unidad	5	RD\$	26,500.00	RD\$	147,500.00
9014580	Dispositivo de pared	Unidad	24	RD\$	200.00	RD\$	4,800.00
9014597	Escalera	Unidad	2	RD\$	1,330,000.00	RD\$	2,660,000.00
9014597	Escalera	Unidad	2	RD\$	31,500.00	RD\$	63,000.00
7112100	Equipos para empujar	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	2,000.00
9012004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
56101330	Cubiertas de almacenamiento	Unidad	6	RD\$	7,000.00	RD\$	42,000.00
56101330	Cubiertas de almacenamiento	Unidad	6	RD\$	8,200.00	RD\$	49,200.00
56101330	Cubiertas de almacenamiento	Unidad	6	RD\$	1,800.00	RD\$	10,800.00
40141702	Grifos	Unidad	35	RD\$	3,125.00	RD\$	26,375.00
40141702	Grifos	Unidad	35	RD\$	1,300.00	RD\$	45,500.00
40141702	Grifos	Unidad	35	RD\$	1,800.00	RD\$	63,000.00
30181505	Modulos y encaucados	Unidad	12	RD\$	11,225.00	RD\$	134,700.00
30181610	Lámpara de fluorescente	Unidad	100	RD\$	275.00	RD\$	27,500.00
30181610	Lámpara de fluorescente	Unidad	35	RD\$	5,800.00	RD\$	203,000.00
30181610	Lámpara fluorescentes	Unidad	24	RD\$	345.00	RD\$	8,280.00
30181504	Luminarias/Reguladores	Unidad	12	RD\$	12,495.00	RD\$	149,940.00
30181504	Luminarias/Reguladores	Unidad	24	RD\$	3,740.00	RD\$	42,000.00
37121301	Usoo equitativos	Unidad	2	RD\$	2,300.00	RD\$	4,600.00
30131704	Unas o baldosas de cerámica	Unidad	100	RD\$	2,300.00	RD\$	230,000.00
30131704	Unas o baldosas de cerámica	Unidad	50	RD\$	3,450.00	RD\$	172,500.00
31201805	Muebles	Unidad	60	RD\$	1,480.00	RD\$	88,800.00
30142318	Ngelo de Suberia	Unidad	30	RD\$	75.00	RD\$	2,250.00
31201810	Papeletas	Unidad	20	RD\$	1,150.00	RD\$	23,000.00
27111008	Pedras o herramientas a requesta de afilar	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
31211008	Pintura acrílica	Unidad	100	RD\$	8,200.00	RD\$	820,000.00
31211005	Pinturas de aceite	Unidad	100	RD\$	7,800.00	RD\$	780,000.00
31211001	Pinturas de aceite	Unidad	100	RD\$	10,900.00	RD\$	1,090,000.00
31211006	Pinturas de látex	Unidad	100	RD\$	4,000.00	RD\$	400,000.00
27112101	Piso de mano	Unidad	6	RD\$	900.00	RD\$	5,400.00
30161706	Piso de baldosa o piedra	Metro cuadrado	100	RD\$	3,850.00	RD\$	385,000.00
27112004	Puete por resina	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00
30111011	Redes	Unidad	800	RD\$	1,750.00	RD\$	1,400,000.00
30172005	Puertas de metal	Unidad	12	RD\$	5,980.00	RD\$	71,760.00
30171011	Puertas de acero	Unidad	12	RD\$	10,000.00	RD\$	120,000.00
30171011	Puertas de aluminio	Unidad	8	RD\$	20,000.00	RD\$	160,000.00
30103205	Redes de hierro	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
31211801	Removidores de pintura o barniz	Unidad	60	RD\$	1,250.00	RD\$	75,000.00
31211900	Redes de alambre	Unidad	50	RD\$	1,250.00	RD\$	62,500.00
30151006	Ruedas de trapeo para techos	Metro cuadrado	3000	RD\$	1,125.00	RD\$	3,375,000.00
30151006	Ruedas de trapeo para techos	Metro cuadrado	600	RD\$	900.00	RD\$	540,000.00
21131507	Tubo para Eje	Unidad	60	RD\$	110.00	RD\$	6,600.00
21131701	Tubos fluorescentes	Unidad	24	RD\$	3,880.00	RD\$	92,250.00
27112813	Vera de extension	Unidad	10	RD\$	1,510.00	RD\$	15,100.00
30171705	Vidrio laminado	M2	300	RD\$	300.00	RD\$	90,000.00
30171705	Vidrio laminado	M2	300	RD\$	4,000.00	RD\$	1,200,000.00
34121701	Papeles adheridos con película	Unidad	5000	RD\$	80.00	RD\$	400,000.00
56101524	Mesas de plástico	Unidad	50	RD\$	3,200.00	RD\$	160,000.00
40121001	Alfombras autoadhesivas	Unidad	10	RD\$	10,000.00	RD\$	100,000.00
27111004	Servicio de fabricación de mesas de madera	Unidad	100	RD\$	1,500.00	RD\$	150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							16,803,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Cálculos	Para ser utilizados en esta Dirección Central durante el año 2023	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	FECHA DE INICIO DE ENTREGA	Región	02-04-01 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31111001	Botas para hombre	Unidad	1500	RD\$	9,500.00	RD\$	14,250,000.00
31111001	Botas para hombre	Unidad	700	RD\$	4,500.00	RD\$	3,150,000.00
31111001	Botas para mujer	Unidad	700	RD\$	4,500.00	RD\$	3,150,000.00
31111001	Cableado alfilerado para hombre	Unidad	1000	RD\$	3,600.00	RD\$	3,600,000.00
31111001	Cableado alfilerado para mujer	Unidad	500	RD\$	3,600.00	RD\$	1,800,000.00
31111001	Camisetas para hombre	Unidad	1000	RD\$	2,900.00	RD\$	2,900,000.00
31111001	Camisetas para hombre	Unidad	4000	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000,000.00
31111001	Camisetas para hombre	Unidad	3500	RD\$	3,800.00	RD\$	13,300,000.00
31111001	Camisetas para hombre	Unidad	3500	RD\$	4,600.00	RD\$	16,100,000.00
31111002	Zapatos para mujer	Unidad	2700	RD\$	3,800.00	RD\$	10,260,000.00
31111002	Zapatos para mujer	Unidad	2700	RD\$	4,600.00	RD\$	12,420,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							91,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Actualizaciones	Para ser utilizados por las Agencias de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	MIPYMES Medianas	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	FECHA DE INICIO DE ENTREGA	Región	02-04-01 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31011002	Alfileros o Chapatines para hombre	Unidad	600	RD\$	3,200.00	RD\$	1,920,000.00
31011004	Alfileros o Chapatines para mujer	Unidad	300	RD\$	3,200.00	RD\$	960,000.00
31022402	Calentadores	Unidad	2200	RD\$	390.00	RD\$	858,000.00
31022402	Calentadores	Unidad	2200	RD\$	390.00	RD\$	858,000.00
31031004	Camisetas de látex para mujer	Unidad	2200	RD\$	1,200.00	RD\$	2,640,000.00
31031002	Camisetas para hombre	Unidad	4500	RD\$	1,400.00	RD\$	6,300,000.00
31031001	Camisetas L-4000	Unidad	2200	RD\$	1,000.00	RD\$	2,200,000.00
31022401	Calentadores	Unidad	2200	RD\$	390.00	RD\$	858,000.00
31022002	Combates o pañuelos o bufandas	Unidad	1000	RD\$	300.00	RD\$	300,000.00
31022002	Combates o pañuelos o bufandas	Unidad	700	RD\$	300.00	RD\$	210,000.00
31022002	Combates o pañuelos o bufandas	Unidad	1400	RD\$	300.00	RD\$	420,000.00
20141006	Correas o traillas	Unidad	2000	RD\$	750.00	RD\$	1,500,000.00
20141006	Correas o traillas	Unidad	2000	RD\$	750.00	RD\$	1,500,000.00
31031010	Correas	Unidad	2000	RD\$	900.00	RD\$	1,800,000.00
31022016	Correas	Unidad	1000	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300,000.00
82122010	Impresión láser	Unidad	1000	RD\$	325.00	RD\$	325,000.00
31022014	Redes de alambre	Unidad	2000	RD\$	260.00	RD\$	520,000.00
40121010	Muebles o muebles ligeros protectores	Unidad	2200	RD\$	260.00	RD\$	572,000.00
31031002	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	Unidad	1000	RD\$	1,700.00	RD\$	1,700,000.00
31031002	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	3000	RD\$	1,700.00	RD\$	5,100,000.00
31031002	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	3000	RD\$	1,700.00	RD\$	5,100,000.00
31031004	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	Unidad	2000	RD\$	1,700.00	RD\$	3,400,000.00
31031004	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	Unidad	2000	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400,000.00
31031017	Tapas escritorio	Unidad	2000	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400,000.00
31021701	Uniformes militares	Unidad	2500	RD\$	3,700.00	RD\$	9,250,000.00
34101011	Prismáticos de juguete fino	Unidad	1000	RD\$	400.00	RD\$	400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							57,808,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Productos de Combustible	Para ser utilizados en esta Dirección Central durante el 3do semestre del año	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	FECHA DE INICIO DE ENTREGA	Región	02-04-01 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31011005	Combustible diesel	Unidad	10000	RD\$	1,600.00	RD\$	16,000,000.00
31011005	Combustible diesel	Unidad	30000	RD\$	300.00	RD\$	9,000,000.00
31011005	Combustible diesel	Unidad	30000	RD\$	100.00	RD\$	3,000,000.00
31011006	Gasolina	Unidad	10000	RD\$	1,600.00	RD\$	16,000,000.00
31011006	Gasolina	Unidad	4000	RD\$	500.00	RD\$	2,000,000.00
31011006	Gasolina	Unidad	20000	RD\$	100.00	RD\$	2,000,000.00
31121010	Gel líquido de plástico	Unidad	2341	RD\$	293.00	RD\$	685,170.00
31021005	Perforador	Unidad	32000	RD\$	260.00	RD\$	8,320,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							59,285,170.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Muebles	Para ser suministrados a todas las Agencias de esta Dirección Central	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	FECHA DE INICIO DE ENTREGA	Región	02-04-01 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30111001	Viglas en armarios comerciales	Unidad	2	RD\$	1,600,000.00	RD\$	3,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							3,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Equipos y Maquinas de Oficina	Utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	FECHA DE INICIO DE ENTREGA	Región	02-04-01 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171706	Caja fuerte	Unidad	1	RD\$	13,500.00	RD\$	13,500.00
44101801	Calculadora a computadora	Unidad	10	RD\$	12,000.00	RD\$	120,000.00
44101808	Máquina de encuadernado térmica de libro	Unidad	1	RD\$	11,000.00	RD\$	11,000.00
44101802	Máquina sumadora	Unidad	20	RD\$	17,000.00	RD\$	340,000.00
44101803	Máquina (Impresora de papel) a asessorio	Unidad	10	RD\$	10,000.00	RD\$	100,000.00
44101802	Máquina (Impresora) de tinta a asessorio	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00
40111801	Guilfordina para carta papel	Unidad	2	RD\$	5,800.00	RD\$	11,600.00
44101501	Fotocopiadora	Unidad	3	RD\$	100,000.00	RD\$	300,000.00
44101101	Cámaras grabadoras de video (cámaras digitales)	Unidad	1	RD\$	175,000.00	RD\$	175,000.00
44121107	Impresoras de plátano	Unidad	1	RD\$	205,000.00		

TOTAL COMPRA ESTIMADA BPS 2,895,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Adquisición de Vehículos	Ser Colocados en todos los Departamentos y Sede Central de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	SI	QZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023
						TRIMESTRE	2
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51212105	Almohadillas	Unidad	200	BPS 850.00	BPS 170,000.00
51212114	Botones de botieros	Unidad	200	BPS 5,200.00	BPS 1,040,000.00
51212101	Cables	Unidad	200	BPS 1,500.00	BPS 300,000.00
51212108	Cochines o sarta para dormir	Unidad	200	BPS 13,500.00	BPS 2,700,000.00
51212108	Cochines o sarta para dormir	Unidad	200	BPS 5,500.00	BPS 1,100,000.00
51212104	Fornos para adobados	Unidad	200	BPS 2,200.00	BPS 440,000.00
51212125	Fornos para mesa de plancha	Unidad	50	BPS 700.00	BPS 35,000.00
51212122	Fuertes de almohada	Unidad	200	BPS 450.00	BPS 90,000.00
51212104	Guantes	Unidad	30	BPS 2,100.00	BPS 63,000.00
51212122	Mallas de bandera, gruesa o accorada	Unidad	11	BPS 6,500.00	BPS 71,500.00
49121208	Mochaleros	Unidad	200	BPS 1,100.00	BPS 220,000.00
51212100	Servilletas	Unidad	60	BPS 800.00	BPS 48,000.00
51212115	Bandera o accesorios	Unidad	50	BPS 5,400.00	BPS 270,000.00
51212115	Bandera o accesorios	Unidad	50	BPS 6,800.00	BPS 340,000.00
51212115	Bandera o accesorios	Unidad	50	BPS 4,800.00	BPS 240,000.00
51212115	Bandera o accesorios	Unidad	4	BPS 6,800.00	BPS 27,200.00
51212115	Bandera o accesorios	Unidad	200	BPS 3,400.00	BPS 680,000.00
51212115	Bandera o accesorios	Unidad	200	BPS 4,500.00	BPS 900,000.00
51212115	Bandera o accesorios	Unidad	200	BPS 1,200.00	BPS 240,000.00
51212115	Bandera o accesorios	Unidad	4	BPS 6,500.00	BPS 26,000.00
51212115	Bandera o accesorios	Unidad	300	BPS 900.00	BPS 270,000.00
51212115	Bandera o accesorios	Unidad	300	BPS 400.00	BPS 120,000.00
51212115	Bandera o accesorios	Unidad	300	BPS 950.00	BPS 285,000.00
51212103	Etiquetas no adhesivas	Unidad	600	BPS 350.00	BPS 210,000.00
51212103	Etiquetas no adhesivas	Unidad	600	BPS 400.00	BPS 240,000.00
51212125	Fornos para mesa de plancha	Unidad	50	BPS 950.00	BPS 47,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				BPS	15,431,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Servicios de Alquiler	Para ser utilizados en la Instalación de Cuartales de esta Dirección Central	Servicios	Compras Menores	No	QZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023
						TRIMESTRE	2
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011201	Arrendamiento de viviendas	Unidad	3	BPS 205,000.00	BPS 615,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				BPS	795,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Ser de Servicios de Mantenimiento y	Para ser utilizados en la Flota Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Pública	SI	QZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023
						TRIMESTRE	2
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2121013	En el mantenimiento de vehículos de soporte en tierra	Unidad	300	BPS 5,000.00	BPS 1,500,000.00
7180201	Servicios de reparar y pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	BPS 5,000,000.00	BPS 5,000,000.00
7180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	BPS 5,000,000.00	BPS 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				BPS	11,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Adquisición de Servicio de Rotulación	Para ser utilizados en la Flota Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Pública	SI	QZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023
						TRIMESTRE	2
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51212127	Letreros	Unidad	53	BPS 50,000.00	BPS 2,650,000.00
51212127	Letreros	Unidad	2	BPS 37,500.00	BPS 75,000.00
51212127	Letreros	Unidad	3	BPS 37,500.00	BPS 112,500.00
51212127	Letreros	Unidad	3	BPS 37,500.00	BPS 112,500.00
51212127	Letreros	Unidad	60	BPS 37,500.00	BPS 2,250,000.00
51212127	Letreros	Unidad	25	BPS 37,500.00	BPS 937,500.00
51212127	Letreros	Unidad	10	BPS 37,500.00	BPS 375,000.00
51212127	Letreros	Unidad	30	BPS 50,000.00	BPS 1,500,000.00
51212127	Letreros	Unidad	1	BPS 75,000.00	BPS 75,000.00
51212127	Letreros	Unidad	3	BPS 6,000.00	BPS 18,000.00
51212127	Letreros	Unidad	1	BPS 6,000.00	BPS 6,000.00
51212127	Letreros	Unidad	40	BPS 6,000.00	BPS 240,000.00
51212127	Letreros	Unidad	2	BPS 6,000.00	BPS 12,000.00
51212127	Letreros	Unidad	3	BPS 6,000.00	BPS 18,000.00
51212127	Letreros	Unidad	1	BPS 6,000.00	BPS 6,000.00
51212127	Letreros	Unidad	10	BPS 6,000.00	BPS 60,000.00
51212127	Letreros	Unidad	1	BPS 6,000.00	BPS 6,000.00
51212127	Letreros	Unidad	1	BPS 6,000.00	BPS 6,000.00
51212127	Letreros	Unidad	300	BPS 1,500.00	BPS 450,000.00
51212127	Letreros	Unidad	100	BPS 2,000.00	BPS 200,000.00
80121201	Sellos de estampación de caecito	Unidad	300	BPS 850.00	BPS 255,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				BPS	10,125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Adquisición Mobiliario de Cocina	Ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	MIPYMES Mujeres	QZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023
						TRIMESTRE	2
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5215204	Caldos o caldos para uso doméstico	Unidad	2	BPS 500.00	BPS 1,000.00
5215104	Caldos o caldos para uso doméstico	Unidad	2	BPS 500.00	BPS 1,000.00
4912106	Excusador de trapero	Unidad	2	BPS 2,400.00	BPS 4,800.00
4802101	Relojería accesorios	Unidad	5	BPS 2,200.00	BPS 11,000.00
5215204	Cilindro para uso doméstico	Unidad	5	BPS 4,800.00	BPS 24,000.00
5215204	Cuchillas para uso doméstico	Unidad	5	BPS 4,800.00	BPS 24,000.00
5215204	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	5	BPS 4,800.00	BPS 24,000.00
5215204	Tendederos para uso doméstico	Unidad	5	BPS 2,100.00	BPS 10,500.00
5215202	Vajetas para baño para uso doméstico	Unidad	5	BPS 4,800.00	BPS 24,000.00
5214111	Esprumador de jugo para uso doméstico	Unidad	2	BPS 3,700.00	BPS 7,400.00
5215103	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	2	BPS 15,000.00	BPS 30,000.00
5215107	Cilindro para uso doméstico	Unidad	1	BPS 10,500.00	BPS 10,500.00
5215102	Servetos para uso doméstico	Unidad	2	BPS 13,000.00	BPS 26,000.00
5215111	Molinos de alimentos para uso doméstico	Unidad	2	BPS 2,000.00	BPS 4,000.00
5215101	Molinos de alimentos para uso doméstico	Unidad	1	BPS 1,500.00	BPS 1,500.00
5212104	Mantelinas	Unidad	6	BPS 4,500.00	BPS 27,000.00
5603101	Mesas de fiestas	Unidad	1	BPS 100,000.00	BPS 100,000.00
5603119	Mesas	Unidad	1	BPS 10,000.00	BPS 10,000.00
5215108	Olitas y servetos para uso doméstico	Unidad	1	BPS 8,500.00	BPS 8,500.00
5215101	Pelotas de cocina para uso doméstico	Unidad	5	BPS 2,800.00	BPS 14,000.00
5215204	Pelotas para uso doméstico	Unidad	60	BPS 900.00	BPS 54,000.00
5215104	Pelotas para uso doméstico	Unidad	60	BPS 900.00	BPS 54,000.00
5215209	Sopapas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	60	BPS 900.00	BPS 54,000.00
4712104	Tablas para limpieza	Unidad	1	BPS 3,200.00	BPS 3,200.00
5215203	Taleros, pimentones y apuradores	Unidad	1	BPS 1,500.00	BPS 1,500.00
4802101	Dispensadores de servilletas para servicio de comedores	Unidad	3	BPS 1,500.00	BPS 4,500.00
5215111	Planchador de vajillas para uso doméstico	Unidad	6	BPS 2,100.00	BPS 12,600.00
5215101	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	2	BPS 112,000.00	BPS 224,000.00
5215107	Set de cucharas para uso doméstico	Unidad	1	BPS 13,000.00	BPS 13,000.00
5611205	Olitas para decoración	Unidad	30	BPS 4,500.00	BPS 135,000.00
5215206	Tablas para servir para uso doméstico	Unidad	2	BPS 1,800.00	BPS 3,600.00
5603118	Escarpetas de pared	Unidad	1	BPS 160,000.00	BPS 160,000.00
5215107	Esprumador de jugo para uso doméstico	Unidad	2	BPS 1,500.00	BPS 3,000.00
4712102	Contenedores de Algodón y accesorios para limpieza rigida	Unidad	2	BPS 15,000.00	BPS 30,000.00
5215105	Guantes de látex o nitrilo para uso doméstico	Unidad	2	BPS 4,000.00	BPS 8,000.00
4802108	Olitas para servicio de comedores	Unidad	10	BPS 8,500.00	BPS 85,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				BPS	1,980,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Ser Mobiliario de Bebidas y salón de	Ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	MIPYMES Mujeres	QZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023
						TRIMESTRE	2
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5603104	Asientos	Unidad	2	BPS 60,000.00	BPS 120,000.00
5603104	Asientos	Unidad	2	BPS 57,000.00	BPS 114,000.00
5603104	Asientos	Unidad	2	BPS 40,000.00	BPS 80,000.00
5214120	Sederos de pelo para uso doméstico	Unidad	2	BPS 17,500.00	BPS 35,000.00
5603104	Asientos	Unidad	2	BPS 7,500.00	BPS 15,000.00
5214124	Españoles de recubrimiento	Unidad	2	BPS 35,200.00	BPS 70,400.00
5611104	Organizadores individual (sin apoyo)	Unidad	2	BPS 28,240.00	BPS 56,480.00

12141700	Secadores de pelo para uso doméstico	Unidad	2	RDS	11,250.00	RDS	22,500.00	
11104900	Asesor de pared	Unidad	2	RDS	8,400.00	RDS	16,800.00	
12141700	Secadores de pelo para uso doméstico	Unidad	2	RDS	17,400.00	RDS	34,800.00	
13112604	Cables y puntas para el caballo	Unidad	2	RDS	9,400.00	RDS	18,800.00	
14111200	Tijeras	Unidad	2	RDS	8,600.00	RDS	17,200.00	
12141700	París de alfileres o tornillos de vello	Unidad	1	RDS	25,300.00	RDS	25,300.00	
13102711	Bates para personal de peluquerías	Unidad	6	RDS	2,000.00	RDS	12,000.00	
24112205	Cables no metálicos	Unidad	2	RDS	1,800.00	RDS	3,600.00	
13111704	Paños de mano	RDS	4	RDS	800.00	RDS	3,200.00	
40141742	Almohadones	Unidad	4	RDS	750.00	RDS	3,000.00	
16101515	Mesas de vialidad	Unidad	2	RDS	8,750.00	RDS	17,500.00	
13113402	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	14	RDS	840.00	RDS	11,760.00	
13113502	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	10	RDS	725.00	RDS	7,250.00	
13113625	Rededores para el caballo o la barba	Unidad	6	RDS	745.00	RDS	4,470.00	
13113633	Peñinos para el pelo	Unidad	4	RDS	865.00	RDS	3,460.00	
12141704	Máquinas de alfileres para uso doméstico	Unidad	2	RDS	21,900.00	RDS	43,800.00	
12141704	Máquinas de alfileres para uso doméstico	Unidad	2	RDS	17,900.00	RDS	35,800.00	
12141704	Máquinas de alfileres para uso doméstico	Unidad	2	RDS	13,495.00	RDS	26,990.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA:							RDS	298,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPIMDES	CÓDIGO SNIP
Se de Adquisición de Materiales	Se utilizan en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección C	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA	CÓDIGO SNIP
	01-04-2023	2	30-06-2023	Región	02-000-0 METROPOLITANA
		2		Provincia	02-000-0 Nacional
		2		Municipio	02-000-0 Nacional
		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
40161205	Filtros de aceite	Unidad	200	450.00	90,000.00			
40161204	Filtros de combustible	Unidad	200	700.00	140,000.00			
40161200	Filtros de abstracción	Unidad	200	400.00	80,000.00			
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	650.00	130,000.00			
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	500.00	100,000.00			
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	800.00	160,000.00			
40161200	Filtros de abstracción	Unidad	200	100.00	20,000.00			
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	450.00	90,000.00			
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	650.00	130,000.00			
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	500.00	100,000.00			
40161200	Filtros de abstracción	Unidad	200	650.00	130,000.00			
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	450.00	90,000.00			
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	600.00	120,000.00			
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	500.00	100,000.00			
40161200	Filtros de abstracción	Unidad	200	450.00	90,000.00			
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	450.00	90,000.00			
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	500.00	100,000.00			
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	700.00	140,000.00			
40161200	Filtros de abstracción	Unidad	200	450.00	90,000.00			
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	450.00	90,000.00			
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	400.00	80,000.00			
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	450.00	90,000.00			
40161200	Filtros de abstracción	Unidad	200	400.00	80,000.00			
15121220	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	700.00	140,000.00			
15121230	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	400.00	80,000.00			
15121230	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	600.00	120,000.00			
15121220	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	600.00	120,000.00			
26111700	Baterías para vehículos	Unidad	100	15,000.00	1,500,000.00			
26111700	Baterías para vehículos	Unidad	100	9,000.00	900,000.00			
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	7,500.00	750,000.00			
26111700	Baterías para vehículos	Unidad	100	5,000.00	500,000.00			
26111700	Baterías para vehículos	Unidad	100	4,000.00	400,000.00			
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	10,300.00	206,000.00			
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	10	9,500.00	95,000.00			
21121007	tan frontal del vehículo	Unidad	10	14,500.00	145,000.00			
40151001	Bombas de aire	Unidad	20	5,000.00	100,000.00			
15121204	Asente hidráulico	Unidad	80	650.00	52,000.00			
12142105	Cable refrigerante	Unidad	80	800.00	64,000.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA:							RDS	9,178,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPIMDES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomésticos	Se utilizan en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección C	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA	CÓDIGO SNIP
	01-04-2023	2	30-06-2023	Región	02-000-0 METROPOLITANA
		2		Provincia	02-000-0 Nacional
		2		Municipio	02-000-0 Nacional
		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
23181703	Máquina para coser	Unidad	10	70,800.00	708,000.00			
23181703	Máquina para coser	Unidad	10	41,300.00	413,000.00			
40101701	Refr. acondicionador	Unidad	15	105,000.00	1,575,000.00			
12141210	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	10	85,000.00	850,000.00			
40101604	Ventiladores	Unidad	15	14,500.00	217,500.00			
40101604	Ventiladores	Unidad	20	7,500.00	150,000.00			
12141210	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	40	7,500.00	300,000.00			
12141210	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	30	19,500.00	585,000.00			
48201702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	25	18,500.00	462,500.00			
12141200	Ópticos, microscopios y cámaras	Unidad	40	25,000.00	1,000,000.00			
12141201	Unidades de aire para uso doméstico	Unidad	10	2,350.00	23,500.00			
12141214	Licencias para uso doméstico	Unidad	10	600.000.00	6,000,000.00			
12141200	Congeladores para uso doméstico	Unidad	20	30,000.00	600,000.00			
12141201	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	50,000.00	500,000.00			
12141201	Neveras para uso doméstico	Unidad	25	27,000.00	675,000.00			
12141201	Neveras para uso doméstico	Unidad	20	5,600.00	112,000.00			
12141203	Panques de uso para uso doméstico	Unidad	25	4,500.00	112,500.00			
41102401	Quemadores de gas	Unidad	25	9,500.00	237,500.00			
12141214	Sandwicheras eléctricas para uso doméstico	Unidad	20	5,500.00	110,000.00			
12161205	Televisores	Unidad	10	47,000.00	470,000.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA:							RDS	9,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPIMDES	CÓDIGO SNIP
Se de Servicios y Servicios Técnicos Profesionales en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta D	Se utilizan en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección C	Servicios	Licitación Pública	SI	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA	CÓDIGO SNIP
	01-04-2023	2	30-06-2023	Región	02-000-0 METROPOLITANA
		2		Provincia	02-000-0 Nacional
		2		Municipio	02-000-0 Nacional
		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
82121701	Salvo de estampación de vacante	Unidad	200	1,350.00	270,000.00			
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	12,000.00	240,000.00			
72102100	Servicios de estereotipación y litografía	Unidad	4	140,000.00	560,000.00			
80111711	Asesoramiento técnico "empresarial" por "WEB" o "PRESENCIAL" por "SISTEMAS DE	Unidad	2	625,000.00	1,250,000.00			
82121011	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1000	400.00	400,000.00			
82121012	Impresión en relieve	Unidad	400	350.00	140,000.00			
82121006	Impresión planográfica o por serigrafía	Unidad	5000	120.00	600,000.00			
82121004	Impresión tipográfica a por serigrafía	Unidad	4	5,700.00	22,800.00			
82121004	Impresión tipográfica a por serigrafía	Unidad	40	450.00	18,000.00			
82121004	Impresión tipográfica a por serigrafía	Unidad	40	800.00	32,000.00			
82121004	Impresión tipográfica a por serigrafía	Unidad	40	8,000.00	320,000.00			
82111901	Servicios de consultoría de prensa	Unidad	2	250,000.00	500,000.00			
82111200	Servicios de diseño de sitios web new	Unidad	2	850,000.00	1,700,000.00			
80101700	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	10	50,000.00	500,000.00			
80101700	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	10	60,000.00	600,000.00			
80101700	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	100	125,000.00	12,500,000.00			
82121012	Impresión en relieve	Unidad	10	5,600.00	56,000.00			
82121012	Impresión en relieve	Unidad	54	5,600.00	302,400.00			
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	24	28,000.00	672,000.00			
80121818	Servicios tecnológicos de computación	Unidad	1	6,000,000.00	6,000,000.00			
82121011	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	5	30,000.00	150,000.00			
82101204	Publicidad en periódicos	Unidad	12	250,000.00	3,000,000.00			
82101000	Publicidad en internet	Unidad	12	7,000.00	84,000.00			
82112001	Servicio de funciones de programas informáticos	Unidad	10	12,000.00	120,000.00			
82111201	Servicio de funciones de programas informáticos	Unidad	1	84,000.00	84,000.00			
80111711	Asesoramiento técnico "empresarial" por "WEB" o "PRESENCIAL" por "SISTEMAS DE	Unidad	1	1,200,000.00	1,200,000.00			
82112001	Servicio de funciones de programas informáticos	Unidad	100	4,500.00	450,000.00			
82112001	Servicio de funciones de programas informáticos	Unidad	100	9,000.00	900,000.00			
82112001	Servicio de funciones de programas informáticos	Unidad	10	395,000.00	3,950,000.00			
82112001	Servicio de funciones de programas informáticos	Unidad	300	4,500.00	1,350,000.00			
82112001	Servicio de funciones de programas informáticos	Unidad	1	600,000.00	600,000.00			
82112001	Servicio de funciones de programas informáticos	Unidad	1	780,000.00	780,000.00			
80131001	Arrendamiento de viviendas	Unidad	3	300,000.00	900,000.00			
90101000	Servicios de albañilería	Unidad	8	4,000,000.00	32,000,000.00			
82111200	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	4	300,000.00	1,200,000.00			
90101000	Servicios de albañilería	Unidad	100	7,000.00	700,000.00			
90101000	Servicios de albañilería	Unidad	1	1,000,000.00	1,000,000.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA:							RDS	65,633,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPIMDES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medicamentos de Oficina	Se utilizan en las Dependencias y Departamentos de esta D	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA	CÓDIGO SNIP
	01-04-2023	2		Región	02-000-0 METROPOLITANA

5017880	Saltas o condimentos a crema de uster o marinado	Caja	450	BDS	5,000.00	RDS	247,500.00	
5017880	Saltas o condimentos a crema de uster o marinado	Caja	200	BDS	4,000.00	RDS	800,000.00	
5017880	Saltas o condimentos a crema de uster o marinado	Caja	750	BDS	2,000.00	RDS	2,000,000.00	
5017880	Saltas o condimentos a crema de uster o marinado	Caja	300	BDS	3,000.00	RDS	1,000,000.00	
5017880	Saltas o condimentos a crema de uster o marinado	Caja	275	BDS	3,800.00	RDS	1,045,000.00	
5017880	Saltas o condimentos a crema de uster o marinado	Caja	350	BDS	3,800.00	RDS	1,330,000.00	
5017880	Saltas o condimentos a crema de uster o marinado	Caja	300	BDS	900.00	RDS	81,000.00	
1411705	Servilletas de papel	Paquete	3000	BDS	1,500.00	RDS	4,500,000.00	
1315104	Tapes o vasos o tazas desechables para uso domestico	Paquete	600	BDS	6,200.00	RDS	3,720,000.00	
1315104	Tapes o vasos o tazas desechables para uso domestico	Paquete	750	BDS	3,000.00	RDS	2,250,000.00	
1315104	Tapes o vasos o tazas desechables para uso domestico	Paquete	600	BDS	2,300.00	RDS	1,380,000.00	
5002171	Té instantaneo	Caja	100	BDS	2,800.00	RDS	280,000.00	
5002171	Té instantaneo	Caja	75	BDS	2,900.00	RDS	217,500.00	
5002171	Té instantaneo	Caja	80	BDS	2,000.00	RDS	160,000.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	900	BDS	175.00	RDS	157,500.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	700	BDS	180.00	RDS	126,000.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	750	BDS	110.00	RDS	82,500.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	990	BDS	4,000.00	RDS	3,960,000.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	750	BDS	200.00	RDS	150,000.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	1500	BDS	100.00	RDS	150,000.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	2000	BDS	100.00	RDS	200,000.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	2000	BDS	100.00	RDS	200,000.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	1000	BDS	100.00	RDS	100,000.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	1200	BDS	100.00	RDS	120,000.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	1000	BDS	100.00	RDS	100,000.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	12000	BDS	90.00	RDS	1,080,000.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	900	BDS	85.00	RDS	76,500.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	2000	BDS	60.00	RDS	120,000.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	2000	BDS	60.00	RDS	120,000.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	1500	BDS	75.00	RDS	112,500.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	1000	BDS	65.00	RDS	65,000.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	800	BDS	200.00	RDS	160,000.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	15000	BDS	100.00	RDS	1,500,000.00	
5002138	Verduras frescas	Libra	15000	BDS	100.00	RDS	1,500,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	837,340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Se de Suministros de Mantenimiento	ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección C	Bienes	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LÍNEA DE EJECUCIÓN DE GASTOS	Región	QUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-09-2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	1	Districto Municipal		Districto Municipal	

CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	491.00	RDS	99,200.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	250.00	RDS	50,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	700.00	RDS	140,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	500.00	RDS	100,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	650.00	RDS	130,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	500.00	RDS	100,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	800.00	RDS	160,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	550.00	RDS	110,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	650.00	RDS	130,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	500.00	RDS	100,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	500.00	RDS	100,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	500.00	RDS	100,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	500.00	RDS	100,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	500.00	RDS	100,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	500.00	RDS	100,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	500.00	RDS	100,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros de aire	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161204	Filtros de aceite	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161211	Filtros de combustible	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161209	Filtros de absorción	Unidad	200	BDS	450.00	RDS	90,000.00
40161205	Filtros						

TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 92.120.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Abastecimientos	Para ser utilizados por los Agentes de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Municipal	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023			
	TRIMESTRE	1			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51023802	Alfileres o chaperas para hombre	Unidad	800	3.500,00	R\$ 2.800.000,00
51023804	Alfileres o chaperas para mujer	Unidad	300	3.000,00	R\$ 900.000,00
51024002	Calcetines	Unidad	2200	350,00	R\$ 770.000,00
51023903	Calcetines	Unidad	2200	390,00	R\$ 858.000,00
51023904	Camisas o blusas para mujer	Unidad	2200	1.500,00	R\$ 3.300.000,00
51023902	Camisas para hombre	Unidad	4500	1.200,00	R\$ 5.400.000,00
51030001	Camisetas (t-shirt)	Unidad	2100	1.000,00	R\$ 2.100.000,00
51023901	Camisetas (shortsleeve)	Unidad	2200	350,00	R\$ 770.000,00
51023902	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	1000	900,00	R\$ 900.000,00
51023902	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	700	300,00	R\$ 210.000,00
51023902	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	1600	300,00	R\$ 480.000,00
50445006	Correas o tiras	Unidad	2000	700,00	R\$ 1.400.000,00
50445006	Correas o tiras	Unidad	2000	750,00	R\$ 1.500.000,00
51023916	Gorras	Unidad	3000	900,00	R\$ 2.700.000,00
51023916	Gorras	Unidad	1000	1.800,00	R\$ 1.800.000,00
51212510	Imprimido (vest)	Unidad	2000	325,00	R\$ 650.000,00
51024001	Mallas largas	Unidad	2000	260,00	R\$ 520.000,00
46181515	Móviles o medias largas protectoras	Unidad	2200	360,00	R\$ 792.000,00
51023902	Pantalones largos o cortos o pantalinetas para hombre	Unidad	1000	1.700,00	R\$ 1.700.000,00
51023902	Pantalones largos o cortos o pantalinetas para hombre	Unidad	3000	1.700,00	R\$ 5.100.000,00
51023902	Pantalones largos o cortos o pantalinetas para hombre	Unidad	3000	1.700,00	R\$ 5.100.000,00
51023904	Pantalones largos o cortos o pantalinetas para mujer	Unidad	2000	1.200,00	R\$ 2.400.000,00
51023904	Pantalones largos o cortos o pantalinetas para mujer	Unidad	2000	1.250,00	R\$ 2.500.000,00
51023917	Sopla corbatas	Unidad	2000	1.750,00	R\$ 3.500.000,00
51023901	Uniformes militares	Unidad	2500	360,00	R\$ 900.000,00
50423511	Prendedores de papera fina	Unidad	1000	400,00	R\$ 400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 37.638.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Tickets Prepagos de Combustible	ser utilizados en esta Dirección Central durante el 1er semestre del año 2	Bienes	Licitación Pública	No	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Municipal	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023			
	TRIMESTRE	1			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51023905	Combustible diesel	Unidad	10000	1.000,00	R\$ 10.000.000,00
51023905	Combustible diesel	Unidad	10000	500,00	R\$ 5.000.000,00
51023905	Combustible diesel	Unidad	30000	1000,00	R\$ 30.000.000,00
51023906	Gasolina	Unidad	10000	1.000,00	R\$ 10.000.000,00
51023906	Gasolina	Unidad	4000	500,00	R\$ 2.000.000,00
51023906	Gasolina	Unidad	20000	300,00	R\$ 6.000.000,00
51113510	Gas licuado de petróleo	Unidad	2141	292,00	R\$ 625.172,00
51023902	Perseosna	Unidad	22200	300,00	R\$ 6.660.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 69.965.172,00



Lic. Alexander Ruiz Pineda
Encargado Departamento II de Contabilidad